
Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 006/2015-GAB/HRS, de 25 de setembro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE DESGNAR o servidor Emerson Santiago Monteiro, 
Agente Administrativo, Matricula funcional nº 5808987/2, para 
responder como fi scal de contratos no período de férias do titular 
a contar de 01 a 30/10/2015.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 880926

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 118/2015-GP DE 28 DE SETEMBRO DE 
2015.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios 
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência 
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado 
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-
CPH e a empresa - AUDICON AUDITORIA CONSULTORIA E 
CONTABILIDADE S/S LTDA-EPP
CONTRATO: 018/2015-CPH
OBJETO: Contrato tem por objeto a prestação de serviços de 
auditoria contábil independente, com a prestação de relatórios 
quadrimestrais para o Conselho Fiscal da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará no ano de 2015 e emissão de 
Parecer e Relatório Circunstanciado sobre as contas do exercício 
do ano de 2015.
FISCAL TITULAR: Lisyane do Socorro Cruz Miranda - Matrícula 
54191210
1° FISCAL SUBSTITUTO: Leogiso Andrade dos Passos - Matrícula 
5903599
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 28 de setembro de 2015.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 880640

CONTRATO
.

CONTRATO 018/2015-CPH
Classifi cação: Outros
R$ 20.200,00
OBJETO: Contrato tem por objeto a prestação de serviços de 
auditoria contábil independente, com a prestação de relatórios 
quadrimestrais para o Conselho Fiscal da Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará no ano de 2015 e emissão de 
Parecer e Relatório Circunstanciado sobre as contas do exercício 
do ano de 2015.
Data de Assinatura: 25/09/2015
Vigência: 25/09/2015 a 24/03/2016
Inexigibilidade de Licitação n° 001/2015-CPL/CPH
Funcional Programática: 26.122.1297.4534
Fonte/Natureza: 0101/339035
CNPJ: 63.864.067/0001-61 AUDICON AUDITORIA CONSULTORIA 
E CONTABILIDADE S/S LTDA-EPP
Endereço: Travessa São Pedro, n° 566, Sala 206, Bairro: Batista 
Campos CEP: 66.023-570 - Belém-PA
Ordenador: Abraão Benassuly Neto.

Protocolo 880637

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 12/13/14/15/ E 16/2015.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará-ARCON-PA/ Empresa Amazon Papel Ltda, 
Empresa Riquel Ltda,Empresa Az Ltda, Empresa IVRS Ltda e 
Empresa  PFL Comercio Ltda.
Objeto do contrato: Fornecimento de material de expediente.
Da fundamentação legal: Pregão Eletrônico nº  05/2015- Ata de 
Registro de preços-SEAD.
Data da Assinatura: 28.09.2015 .
Vigência: 28.09.2015 a 27.09.2016.
Valor: R$5.600,10, R$ 3.742,55, R$5.750,00, R$12.716,60, 
R$1.874,40.
Dotação orçamentária:80.201.04.122.1297.4534. 0261.339030.
Endereço da Contratada: Avenida Acelino Leão, 1144-Trem- CEP: 
68.901-092-Macapá-AP, fone: 96-32232683, QE 40 Rua 05, lote 
22, 3º, andar, sala 01, polo de modas, Guará II, Brasília - DF- 
CEP: 71070-400, fone: 061-32549322, Avenida Principal,  13 
, c, CEP: 65.138-000-Centro-Raposa MA, Rod. BR 316, Rua do 
Fio- Guanabara- CEP: 67.010-550-Ananindeua-Pa, fone: 091 
3032-7894.
Diretor Geral: Andrei Gustavo Leite Viana de Castro

Protocolo 876759

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

PORTARIA Nº 283 DE 18 DE SETEMBRO DE 2015
.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora LAURILENE RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula 23.760/1, ocupante do cargo de Médica 
Veterinária, no período de 14/09/2015 a 13/10/2015, 
correspondente ao triênio de 2011 a 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 880607

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

PORTARIA Nº 276 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora MARTHA NILVIA GOMES 
PINA, matrícula 23.868/1, ocupante do cargo de Engenheira 
Agrônoma, no período de 03/11/2015 a 02/12/2015, 
correspondente ao triênio de 2000 a 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 880610

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 030/2015
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP
CESSIONÁRIA: FUNDAÇÃO VIVER, PRODUZIR E PRESERVAR.
OBJETO DA CESSÃO: BEM DESCRITO NO TRM Nº 037/2015:
01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO PICK - UP
DATA DE ASSINATURA: 10/07/2015
VIGÊNCIA: 10/07/2015 A 31/12/2018
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 880653

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 0286/2015, Datada de 25 de 
setembro de 2015, publicada no DOE. 32.980, de 28 de 
setembro de 2015.
Onde lê-se: 0,5 (meia) diária
Leia - se: 2,5 (duas e meia) diárias
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 880625

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3607/2015
Objetivo: Prestar serviços junto à Coordenadoria de Gestão 
e Planejamento Estratégico, na Elaboração de Projetos, 
considerando que a mesma, possui graduação em Administração 
com habilitação em Agronegócios e MBA em Gerenciamento de 
Projetos.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: DOM ELISEU/PA
Destino: BELEM/PA
Servidor:
0000001/MEIRIVAN DA SILVA BARBOSA (COLABORADOR (A) 
EVENTUAL) / 18,5 DIÁRIAS / 28/09/2015 À 16/10/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 880671


